Використано загальнонаукові (аналіз, синтез, класифікація) та структурно-функціональні методи. Основними були історичні методи дослідження: проблемно-хронологічний, порівняльно-історичний, ретроспективний, біографічний.

Результати досліджень. К.І. Осьмак (Осьмаков) народився 27 квітня (9 травня) 1890 р. у м. Шишаки Миргородського повіту Полтавської губернії у родині міщан. У 1902 р. закінчив Шишацьку 2-класну

сільську (народну) школу, а потім до 1906 р. навчався у Миргородській повітовій школі. Два роки готувався вдома і в 1908 р.